documento comprobatório da operação é a apólice, documento legalmente emitido para tais fins, enquanto que, para a cobrança do prêmio, as seguradoras emitem boleto/fatura.
Podemos desconsiderar a obrigação de emissão de Nota Fiscal? 4) Consta na Cláusula Quarta da Minuta do Contrato que “a despesa com o objeto desta licitação é estimada em R$
86.743,09 (oitenta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e nove centavos), conforme planilha estimada de preços (Anexo VI do Edital)”. Estamos considerando que na versão
final do contrato a ser firmado com a seguradora vencedora este valor será substituído pelo valor do prêmio previsto na proposta vencedora, já que quando da assinatura do contrato o